REQUERIMENTO Nº          DE 2017

(Do Sr. Reginaldo Lopes)

Requer nos termos regimentais que seja

criada Comissão Representativa Externa, para

acompanhamento dos trabalhos de investigação

do desaparecimento de 19 brasileiros durante a

travessia das Bahamas para entrada nos

Estados Unidos.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 38 do  RICD - Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a Vossa Excelência, a criação de Comissão Externa Representativa Externa, para acompanhamento

dos trabalhos de investigação do desaparecimento de 19 brasileiros, durante a travessia das

Bahamas para entrada nos Estados Unidos, na rota entre Nassau e Miami, desaparecidos a mais de

70 dias sem nenhuma comunicação com os seus familiares.

Sala das Sessões em      de janeiro  de 2017

Dep. Reginaldo Lopes

PT-MG